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Dt.29 .09.2025
Prizren

DREJTORATI PiiR URBANIZiiU ANE PLANIFIKIM HAPESINOR, ME K€rKES€N E

Endrit Gashi ne baze te nenit 3alineja l pikat 1.1, 1.2, l.3,1.4, l.7,l.16,1.l7.dhenenit5alineja
I pika 1.1 neni 14 alinea 1. Pika 1.1 nenin l5 alinea I pika 1.1 , e lidhur me dhe nenin 19. pika2.
td Ligjit pdr nddrtim nr.04/L-110, si dhe nenit 3 pragrafi l pika 1.6, 1.24,1.25 si dhe nenit 16 te
L.igiit per Planifikim Hapdsinor nr.04lL-174 te d1.31.07.2013 ,si dhe komfor nenit 33 paragrafi I
pika 19 td fuegullores pdr taksa, tarifa, ngarkesa dhe gjoba nga Shdrbimet dhe viprimtarite
Komunale nr.001/001-46063 dt. 28.03.2019 si dhe vendimit per pErcaktimin e taksds
administrative pOr ldshimin e lejes nddrtimore dhe tarifat p6r rregullimin e infrastruktures n6
territorin e qltetit td Prizrenit m.01/011-41141te dt.10.04.2014,dhe sipas Vendimit p€r miratimin e
Hart€s Zonale Komunale(HZK)pdr periudhdn 2022-2030-nr.o01-011-48192 at. y.ol.zozz e
lidhur me nenin 85 te Ligiit pcr vetdqeverisjen Lokale dhe t6 neneve 27,44,46,47 ,4g si dhe nenit
125 te L.P.P.A nr. 05/031 dt.25.05.2016 mem kere:

\.ENDIM
(p6r Leje Nd6rtimore)

e nddrtimore i ldshohet:K o L
Endrit Gashi

Adresa: NE vendin e quaitur " Jeta e Re " Prizren

Telefoni: Emaili:

Emri i
projektit

Objekti - shtipi individuale p6r banim

Emri i
projektuesit

" ALBEG ARCHITECTURE " SH.P.K. - Suharek6

Adresa: " NEna Tereza" pn, - SuharekE

Emaili:

I il=\:
! ,ia],.

Emri:

Telefoni:



Per punet ndeftimore ne vijim

Adresa: ZKPrizren

Zonat (r)

Kadastrale

Lokacioni i nddrtimit gjendet nE Zon6n
Kadastrale Prizren.
Objekti - shtepi individuale p6r banim me
etazhitet P+l do te ndertohet nd parcelen
kadastrale nr. P- 71813068-05732-21 Zona
Kadastrale Prizren me sipdrfaqe S:453m, sipas
listes poseduase.

Sipdrfaqe bruto e katit eshte S=136.40m,.
Sip€rfaqe neto e katit eshte S=118.30mr.

Sipdrfaqe bruto e objektit Esht€ S=273.80m,
Sipdrfaqe neto e objektit eshte 5=249.10m,.

GPS Koordinatat:

Me_ket€ Vendim, aplikuesit pdr leje nd€rtimore Endrit Gashi i lejohet nddrtimi i objektit shtepi
individuale pdr banim n6 vendin e quajtur " Jeta e Re,,n6 ngastrdn kadastrale p- ziat:oos-
05732-21 Zona Kadastrale Prizren.

- Eshte miratuar taksa administrative p6r lEshimin e lejes nd6rtimore nd shumen prej 1578.4lEuro.
- Parallogaria e vlerEs sd objektit sipas kdtij dokumentacioni teknik 6shtd ne shumen pre;

126.788.63 C.
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Me kdt€ vendim, poseduesit tE lejes ndertimore Endrit Gash i lejohet nddrtimi i objektit - shtEpi
individuale p6r banim me etazhitet P+I .

ntlm

Lloj i i ndertimit te propozuar:

Nddrtimi i ri Rindertim tr Ri
Kategoria e ndertimeve te propozuera:

Ka oria I Kate oria II n

A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Po tr Jo

Perdorimi i propozuar:objektit - banimit individual

Poseduesi i Lejes Nd€rtimore €sht6 i obliguar q6:

SipErfaqe bruto e perdheses eshte S:137.40m,.
SipErfaqe neto e p€rdheses €shtd S:120.80m,.



Te frllojd me pundt nddrtimore brenda njE (l) viti nga data e dhdnies s€ kEsaj leje
ndErtimore.Nd rast se nuk fillohet me nddrtim brenda k0tij afati at€her€ mund te behet
k€rkesa pEr vazhdim td lejes nddrtimore brenda afatit te vlefrshm€ris6ris6 sE lejes
ndertimore;

TE vendos€ tabelen informuese n6 vendnd€rtim me informatat e meposhtme:
- ln lormata mbi Lejen Nd€nimore
- Informatat mbi projektuesin

- Informata mbi kontraktuesin

- Prezantimi gafik i dukjes s6 nddrtimit
- Te nethoj vend nddrtimin (punishten)

Projektin kryesor me td glitha faza p€r nevoja t€ realizimit te ndertimit;
Dokumentacionin qe tregon konformitetin e produketeve t6 ndertimit dhe pajisjeve me
kerkesat rregullative, dhe me dokumentet e apro\uara te ndertimit;

Librin dhe ditarin ndErtimor, qd duhet t6 pErmbajn€ regjist6r t6 hollEsishdm ditor t€ tE
gjitha punEve nddrtimore, pdrfshi16 td dhena te shkruara dhe skematike, q6

dokumentojnd: dat€n, vendin dhe rezulatatet e testeve t6 kryera nE materialet ose pun6t
nddrtimore;

P6rshkim te problemeve te hasura gjat6 nddrtimit dhe inspektimit dhe mEnyr€n se si
jand zgjidhur si dhe;

Td dordzoj njoftim insektoratit td Organit Kompetent p6r fillimin e ndErtimit s€ paku
shtat6 (7) ditd para fillimit td pun6ve nddrtimore;

Te njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet sig kerkohet me ligj, dhe akte
n€nligjore. Kdto inspektime nuk e lirojnE aplikuesin p6r leje nddrtimore dhe/ose
arkitektin apo inxhinierin e licencuar pErgjegj6s pEr sigurimin e isnpektimeve adekuate

dhe mikdqyrje ditore te pundve nddrtimore;

TE njoftoj organin kompetent per ndryshimet ne dokumentacionin nd€rtimor te miratuar
nga proejktuesi. Poseduesi i Lejes Nddrtimore duhet tE njoftojE organin kompetent per te
gjitha ndryshimet ne dokumentacionin nddrtimor te miratuara nga projektuesi p€rveq nd

rast kur:

o Ndrysimet nuk jand nd kund€rshtin me Kushtet Nde(imore, Kodin dhe

regulloret teknike n€ fuqi;

o Ndryshimet n€ dimensionet e pjeseve t6 jashtme te ndertimit nuk tejkalojne 2%
dhe zero presje nje (0,1) metdr por qe nuk tejkalojne vij6n nddrtimore;

o Td siguroj€ qd kontratkuesi n€ vendndErtim posedon dokumentet e m€poshtme:
- Nje kopje te kdsaj leje nddrtimore;

- Ne kopje e tE gjitha dokumenteve td ndErtimit qejane ndnshkruar ose rulosur si td
*APROVUAR" 

nga organi kompetent;



o Ndryshimet n€ organizimin e brendshEm jan6 nd harmoni me Kushtet
Nd6rtimore, Kodin dhe negulloret teknike nd fuqi;

- Te aplikoje per certifikatd t6 perdorimit pas perfundimit t6 puneve ndertimore, n6 pajtim
me Ligjin dhe aktet ndnligjore.

P.S. Problemet eventuale me fqinjEt mbetet t6 zgiidhd investitori.

Endrit Gashi ka k6rkuar nga organi kompetent DUPII ldshimin e lejes nd€rimore p6r
obiekti n - shtdoi individuale Der banim
Pas shqyrtimit tE kdrkesds dhe dokumentacionit , si dhe bazuar n6 Liglin p0r Nddrtim Nr. 04/L-
I 10, Ligjin Nr. 02/L-28 G Procedur€s Administrative dhe dispozitat tjira ie ligit ne fuqi, u
konstatua se jan6 plotesuar te gjitha kushtet e parapara li$orjper leshimin e Gjes Ndertimore,
andaj u vendos si nd dispozitiv.
Kjo Leje Nddrimore bazohet n6 shqyrtimin e provave:

- Njoftim pdr plotdsim tE dokumentacionit,
- Pelqimi nga "KEDS-i",
- Pelqimi nga Kom."Hidroregjioni Jugor,,,

- Pelqimi nga Telekomi i Kosov€s - PTK-ja,
- Vertetimi nga sektori i menagjimit t6 mbeturinave,
- Projekti kryesor.

Udhdzimi juridik: pala e pakdnaqur me kete akvendim, pdrmes kdsaj Drejtorie me
ankesd mund t'i drejtohet Ministris€ s6 Mjedisit, planifikimit Hapdsinor€ dhe

Infrastrukturds, brenda afati prej 30 ditesh duke llogaritur nga dita e marrjes n6 dorezim
tE kdtij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT TIAPESINOR

Bashkdpun€tor profesional:

Aferdita Mormorina, inxhi. dip. ark.
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